令和5年7月3日

北九州市秘書室

報道機関 各位

 敬愛高等学校の3年生6名で、地元門司港を盛り上げる音楽イベント「４ｓ

Dream Festival」を開催します。

 つきましては、下記のとおり市長表敬を行いますので、是非取材いただきます

よう、よろしくお願いいたします。

記

＜４ｓ PROJECT実行委員会とは＞

 敬愛高等学校3年生6名で立ち上げた、地元門司港の地域活性化を目指すプロジェクト。

 ４つの「S」（①Surroundings（環境、周囲）、②Sounds（音、声）、③Students（生徒、学

生）、④SDGｓ（持続可能な開発目標））を要素として取り入れ、

①若者に門司港へ音楽イベントを実施する。

②若者に門司港の魅力を知ってもらう。

③高校生を含めてボランティアを募り、音楽イベントの運営を通してコロナ禍で減った高校

生たちの活躍の場を提供する。

④広報活動を行う。

などの活動を実施するものです。

 なお、以下のとおり４ｓPROJECT実行委員会でイベントを開催します。

敬愛高等学校 ４ｓ PROJECT実行委員会が市長表敬を行います

表敬者：４ｓ PROJECT実行委員会（敬愛高等学校3年生6名）

対応者：北九州市長ほか

日 時：令和5年7月3日（月）１７：００～１７：１５

場 所：市庁舎5階 プレゼンルーム

イベント名：４ｓ Dream Festival

日時：令和５年7月9日（日）１１：００～１９：００

場所：門司港レトロ中央広場

内容：地元で活躍している音楽団体、スペシャルゲスト等によるステージ

    地元商品の販売、キッチンカーの出店 等

お問い合わせ

北九州市秘書室

担当：山口、岡村

TEL：093-582-2127

プロジェクト代表の平野さんは、先日北九州市で開催された

NHKのど自慢でチャンピオンになりました！！イベント当

日もオープニングで歌を披露する予定です♪

プロジェクト代表の平野さ

んは、先日北九州市で開催

された NHK のど自慢でチャ

ンピオンになりました！！